
73, 2018, 4

OBSAH CONTENTS

SYMPOZIUM: Dětská revmatologie
Doležalová R: Dětská revmatologie 21. století - editorial................................ 187
Malcová K, Dal los T., Horváth R., Doležalová R, Macků M., Němcová D.,

Říhová E., Svozílková R, Brichová M., Kostolná B., Heissigerová J.:
Uveitida asociovaná s juvenilní idiopatickou artritidou...................................189
Dallos I, Vránová M., Němcová D., Mozolová D., Doležalová R:
Idiopatické zápalové myopatie u detí v Čechách a na Slovensku............... 198
Fingerhutová Š., Dallos I, Bouchalová K., Brejchová L, Fráňová J.,
Jančová E., Jarošová K., Kobrová K., Macků M., Malcová H., Minxová L, 

Němcová D., Schüller M., Skalická E., Vargová V, Doležalová R pro 
Pracovní skupiny dětské revmatologie při ČPS a SPS: Péče o pacienty 
s autoinflamatorními onemocněními: Česko-slovenská adaptace 
překladu evropských dopôručení SFIARE.............................................. ........209

OSOBNOSTI
Klvačová R.: Před 110 lety se narodil vynikající pediatr prof. MUDr. Antonín 

Mores....................................................................................................................221

SYMPOSIUM: Paediatric rheumatology
Doležalová R: Paediatric rheumatology in 21st century - editorial.............. 187

Malcová H., Dallos T., Horváth R., Doležalová R, Macků M.( Němcová D.,
Říhová E., Svozílková R, Brichová M., Kostolná B., Heissigerová J.: Juvenile

idiopatie arthritis associated uveitis................................................................. 189
Dallos T„ Vránová M„ Němcová D., Mozolová D., Doležalová R: Idiopathic
inflammatory myopathies in Czech and Slovak children.............................. 198
Fingerhutová Š., Dallos T., Bouchalová K., Brejchová L, Fráňová J., Jančová 
E., Jarošová K., Kobrová K., Macků M., Malcová H., Minxová L., Němcová D., 

Schüller M., Skalická E., Vargová V, Doležalová R: Management 
of autoinflammatory diseases: Czech-Slovak adaptation of the SHARE 

European recommendations............................................................................. 209

ABSTRACTS
European Society of Pediatric Clinical Research (ES-PCR).
Medical Faculty Comenius University, Bratislava, June 21-22, 2018...........225

ZPRÁVY
13. kongres českých pediatrů a sester. Praha 2018.........................................224
XXIV. Luhačovické pediatrické dny, 9.-11. listopad 2018................................. 223

ABSTRAKTA
Abstrakta z vedeckej konferencie pediatrov klinického výskumu 
zo stredoeurópského regiónu ES-PCR, Bratislava 21.-22. júna 2018........... 225

Knihovna
Univtriity Palackcho v Olomouci 

Oborová knihovna 
Lékařské fakulty 

Hněvotmská 3 I 775 03 Olomouc

http://www.cls.cz
© Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, Praha 2018

ČESKO-SLOVENSKÁ PEDIATRIE
Online verze časopisu na: www.prolekare.cz/cspe

Registrací a zadáním svého předplatitelského kódu, který najdete na přebalu časopisu, získáte přístup do online verze časopisu a jeho archivu.
Kontakt pro dotazy: info(g)prolekare.cz nebo +420 602 244 819

!
^SK4

?
\

Zs
•v

4*. ■ **
^ pur*'*

Vedoucí redaktorka:
prof. MUDr. H. Hrstková, CSc.

Zástupce vedoucí redaktorky:
doc. MUDr. M. Kuchta, CSc.

Odpovědná redaktorka:
B. Binědová

e-mail: binedova@centrum.cz

Vydává: Česká lékařská společnost 
Jana Evangelisty Purkyně,
Sokolská 31,120 26 Praha 2

Pro ČLS JEP
připravuje Mladá fronta a. s.

mťadá fiwta

Generální ředitel: Ing. Jan Mašek

Ředitel divize Medical Services:
Karel Novotný, MBA

Koordinátor odborných časopisů ČLS JEP:
MUDr. Michaela Lízlerová

Produkční:
Jana Schram mová

Grafická úprava, sazba:
Jan Borovka

Marketing a distribuce:
ředitel marketingu a distribuce: Jaroslav Aujezdský 

Brand Manager: Petra Trojanová 
ředitelka výroby: Monika Šnaidrová

Tisk: Triangl a. s.

V ČR rozšiřuje:
SEND Předplatné, spol. s r.o., Ve Žlíbku 

1800/77, hala A3,193 00 Praha 9 
Tel.: 225 985 225, Mobil: 777 330 370 

Email: mf@send.cz, www.send.cz

Rukopisy zasílejte na adresu:
prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc., 

Pediatrická klinika LF MU, Černopolní 9,
613 00 Brno,

e-mail: Hrstkova.Hana@fnbrno.cz

Rukopis byl předán do výroby 9. 7. 2018. 
Zaslané příspěvky se nevracejí. 

Otištěné příspěvky autorů nejsou honorovány, 
autoři obdrží bezplatně jeden výtisk časopisu.

V SR: Mediaprint Kapa - Pressegrosso, a. s., 
Vajnorská 137, P.O. BOX 183,831 04 Bratislava

Vychází: 8krát rpčně 
Předplatné: na rok pro ČR je 588 Kč, 

SR 29,40 €, jednotlivé číslo 98 Kč, SR 4,90 €. 
Studenti: na rok pro ČR 294 Kč, SR 15 €, 

jednotlivé číslo 49 Kč, SR 2,50 €.

Informace o předplatném podává 
a objednávky předplatitelů přijímá:
ČLS JEP, Sokolská 31,120 26 Praha 2, 

tel.: 296 181 805 - B. Smejkalová, 
e-mail: nto@cls.cz

Vydavatel získává otištěním příspěvku 
výlučné nakladatelské právo к jeho užití.

Vydavatel a redakční rada upozorňují, 
že za obsah a jazykové zpracování inzerátů 

a reklam odpovídá výhradně inzerent.
Žádná část tohoto časopisu nesmí být 

kopírována za účelem dalšího rozšiřování 
v jakékoliv formě či jakýmkoliv způsobem, 
ať již mechanickým nebo elektronickým, 
včetně pořizování fotokopií, nahrávek, 

informačních databází na mechanických 
nosičích, bez písemného souhlasu vlastníka 

autorských práv a vydavatelského oprávnění.

Inzerce: Ing. Kristina Kupcová 
kupcova@mf.cz; 225 276 355 ISSN 0069-2328, MK ČR E1678

http://www.cls.cz
http://www.prolekare.cz/cspe
mailto:binedova@centrum.cz
mailto:mf@send.cz
http://www.send.cz
mailto:Hrstkova.Hana@fnbrno.cz
mailto:nto@cls.cz
mailto:kupcova@mf.cz

